平成２９年３月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告(代表:武藤康信)

                         http://www.shindan-itc.org/

日時

場所

平成２９年 ３月６日（月）１８：３０～２０：３０

京橋区民館 １Ｆ洋室１号

参加者

１６名

足立 秀夫さん、伊規須 将和さん、磯島 裕樹さん、小谷 泰三さん、

後藤 昌治さん、齋藤 滋さん、重藤 進二さん、嶋田 弘三さん、

清水 淳二さん、鈴木 岳彦さん、※高橋 周平さん、通堂 重則さん、

細谷 賢司さん、◎武藤 康信さん、田口 哲夫さん、宮島 仁

（◎：当日の責任者）（※：スポット会員）

会員出席者＝15 名 スポット会員＝１名

内 容

１． 例会:

テーマ：「人口知能がもたらす未来」

～ディープラーニングのビジネス活用最前線

講師：ディープインサイト㈱ 代表取締役 久保田 良則 氏

１）人工知能の変遷

２）ＡＩの自動運転への応用

３）ディープラーニングの適用分野・応用例

４）ディープラーニングとは

５）エッジコンピューティングとは

６）エッジコンピューティングのフレームワーク「ＫＡＩＢＥＲ」

７）ディープラーニングのロジック

８）「ＫＡＩＢＥＲ」の事例

２．事務連絡

① 今後のイベントの紹介

・ 4/3(月) 平成 29年度総会

・ 4/15(土) スプリングフォーラム（ＴＫＰ市ヶ谷）

         14:00～17:00ブース出展（事務局田口さんを中心に対応）

・ 5/8(月) 例会テーマ：「情報セキュリティ 10大脅威 2017」

講師：磯島 裕樹 会員

② 東京協会研究会部からの T-SMECA論文投稿依頼について

 2016/9改定の「ＩＴ経営推進プロセスガイドライン」について執

筆する方向で、次回の例会で具体的に検討

次回

・日時：４月３日(月) １８：３０～２０：３０

・総会：平成 29年度総会

・例会： 「ＩＴ経営推進プロセスガイドライン」について

・場所：京橋区民館１Ｆ 洋室 1号

・会費：1,000円/回

作成（3/9）：宮島 仁

http://www.shindan-itc.org/